
 
PASTORAČNÍ OBČASNÍK    

 MIKULÁŠ 
  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ (Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
1 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 3/2024 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Srdečně všechny zdravím na konci června, a tedy na konci školního roku. Ohlížím se s vděčností za 

uplynulým školním rokem a děkuji Bohu za děti a jejich rodiny, které mi dal poznat, za seniory, s kterými 

jsem se mohla setkávat anebo k nimž směřovaly aktivity centra pro seniory i za úředníky při vyřizování 

administrativních věcí některých akcí aj. a za spolupráci v našem pastoračním týmu a také za všechno dobro, 

které jsem mohla s Boží pomocí vykonat. Každý z nás se má za čím ohlížet a za co děkovat. A než naplno 

začneme plánovat nový školní rok, zasloužíme si odpočinkový čas. Snad si při dovolené, táborech a jiných 

farních či rodinných aktivitách najdete čas i na pročtení našeho občasníku a necháte se třeba i inspirovat.  

Naleznete zde informace o Diecézní pouti v říjnu ve Strakonicích, neboť je potřeba již dopředu lidi o ní 

informovat, zvát na ni, plánovat dopravu apod. K té příležitosti vznikly nové webové stránky s názvem 

Diecézní pouť. Diecézní centrum pro rodinu připravilo kurz s názvem Cesta efektivní komunikace v Českých 

Budějovicích, o něco níže najdete k němu informace, abyste mohli na něj zvát. Kurz probíhá již od května na 

faře na Hosíně. Dále se dozvíte o dalších duchovní obnovách „Znovu zakusit modlitbu“. Mezi pozvánkami 

centra pro misie a evangelizaci objevíte informace o festivalu Boží den v Českých Budějovicích a o zářijovém 

víkendu Škola Marie. Též již dopředu informujeme o VI. ročníku Konference o evangelizaci a Národním 

misijním kongresu. V Diecézním centru pro mládež představujeme spolek Ktiš pro mladé z. s. s prosbou  

o finanční podporu fotovoltaiky na DCŽM Ktiš a nový animátorský kurz. Též nepřehlédněte nabídky  

a informace z centra pro seniory, jako je chystaný jednodenní kurz Univerzita pro prarodiče a vnoučata na TF 

(místo původně chystaného víkendu). Nechybí ani další pozvánky z naší diecéze i mimo ni. Nahlédnout 

můžete i do knižních a jiných novinek.  

Děkuji moc všem vikariátním pastoračním asistentkám, které se s námi podělily o dění s fotografiemi ve 

svých vikariátech.  

Požehnaný čas všem! 

Iva Anežka Hojková 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.cirkev.cz/public/media/files/57/source/orig/56809_cq5dam-web-800-800-15.jpeg
https://www.cirkev.cz/public/media/files/57/source/orig/56809_cq5dam-web-800-800-15.jpeg


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
2 
 

 

OBSAH 
 

INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER .............................................................................................................................. 3 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO .......................................................................................................................................................... 3 

CENTRUM PRO KATECHEZI ....................................................................................................................................................... 3 

CENTRUM PRO RODINU ........................................................................................................................................................... 4 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ ........................................................................................................................................................... 4 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI .................................................................................................................................... 6 

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO SENIORY ........................................................................................................................................... 7 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY ............................................................................................................................................... 7 

POZVÁNKY V NAŠÍ DIECÉZI ....................................................................................................................................................... 7 

POZVÁNKY MIMO NAŠI DIECÉZI ............................................................................................................................................... 9 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY ..................................................................................................................................................... 10 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY ................................................................................................................................................... 10 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ ............................................................................................................................................ 11 

DIECÉZNÍ KATECHETICKÉ CENTRUM A VSTUPY DO ŠKOL - BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ ............................................................... 12 

MOJE DUHA ............................................................................................................................................................................ 13 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH ..................................................................................................................................... 14 

Z PASTORAČNÍHO STŘEDISKA ................................................................................................................................................. 14 

Rok modlitby ve Strašíně ............................................................................................................................................ 14 

Kurz Cesta efektivní komunikace na Hosíně .............................................................................................................. 15 

Škola Marie v květnu .................................................................................................................................................. 15 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU TÁBOR ............................................................................................................................................ 16 

Dětská vikariátní pouť ................................................................................................................................................ 16 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU JINDŘICHŮV HRADEC ..................................................................................................................... 17 

Pestrý konec školního roku a pozvání na pouť v Jindřichově Hradci ......................................................................... 17 

Pozvánka na vikariátní poutní setkání do kostela sv. Kateřiny .................................................................................. 19 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU PELHŘIMOV .................................................................................................................................... 20 

První svatá přijímání ................................................................................................................................................... 20 

SíťFest v Nové Cerekvi ................................................................................................................................................ 21 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
3 
 

 

  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

Vikariátní poutní setkání, 3. 8. 2024 

V sobotu 3. srpna 2024 se v kostele sv. Kateřiny v Jindřichově Hradci uskuteční sedmé vikariátní poutní 

setkání v rámci Roku modlitby 2024. Tentokrát se jedná o setkání ve vikariátu Jindřichův Hradec a povede jej 

generální vikář Mons. David Henzl.  

Program je obdobný: 16:30 hodin společná modlitba růžence, 17:00 hodin mše svatá celebrovaná, 18:30 

hodin posezení věřících s Mons. Davidem Henzlem.  
 

Další vikariátní poutní setkání 

7. 9. 2024 Křemešník se sídelním biskupem Mons. Vlastimilem Kročilem 

9. 11. 2024 Milevsko s pomocným biskupem Mons. Pavlem Posádem  
 

Diecézní pouť ve Strakonicích, 5. 10. 2024 

https://dieceznipout.cz/  

Připravujeme se na Diecézní pouť, na kterou Vikariát Strakonice zve všechny ke společnému 

slavení víry kolem našeho biskupa Vlastimila. Pouť začne v 9:00 modlitbou růžence, po níž 

následuje mše svatá. Pozvání přijal nuncius mons. Jude Thaddeus Okolo, který bude hlavním 

celebrantem. Od 11.00 je plánovaný program – pro děti je samostatný program a pro dospělé 

tři přednášky – o modlitbě s bosým karmelitánem Pavlem Polou, pan nuncius bude mít 

životopisnou přednášku a manželé Imlaufovi o vztazích v rodině. Ve 12.30 by měla začínat 

pohádka od Teátru Pavla Šmída. Po závěrečném požehnání mohou poutníci a rodiny pokračovat vlastním 

programu.  

Prosíme, šiřte a zvěte farníky a lidi kolem sebe.  
 

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

Křížovky a Slovo života pro děti v Setkání 

Křížovky na každý měsíc podle věty z Písma sv. pro děti a mládež vychází v diecézním měsíčníku Setkání. Je 

možné si je stáhnout ze stránek a nabídnout dětem k vyluštění: https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti. 

Tajenku lze odeslat elektroniky na e-mail katechetky@bcb.cz. Na tři výherce čeká každý měsíc odměna. 

V Setkání nalezneme křížovku uprostřed na speciální dvojstraně, kde je také Slovo života pro děti pro 

mladší i starší děti. Slovo života pro děti a mládež, které se snaží zaměřit se každý měsíc ne jednu myšlenku  

z Písma svatého, lze také stáhnou na stejném odkazu. Děti a mládež si ho můžou stáhnout a snažit se jej 

uskutečňovat ve svém životě. Připojí se tak k dětem nebo mládeži celého světa. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://dieceznipout.cz/
https://prolidi.bcb.cz/cs/krizovky-katecheti
mailto:katechetky@bcb.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
4 
 

 

Duchovní obnovy na Hosíně – Znovu zakusit modlitbu 

Duchovní obnovy jsou ty, kteří chtějí nově zakusit Boží blízkost skrze různé druhy společné modlitby! 

Můžete nabízet dál. 

Příjezd bývá v pátek v 17:00 hodin a odjezd v neděli v 16:00 hodin. 

Ve dnech 18. 10. - 20. 10. 2024 se na hosínské faře koná čtvrtá víkendová duchovní obnova s názvem 

Znovu zakusit modlitbu Páně.  

Ve dnech 15.11. - 17.11. 2024 se na hosínské faře koná pátá víkendová duchovní obnova s názvem Znovu 

zakusit modlitbu Desatera. 

Ve dnech 13.12. - 15.12. 2024 se na hosínské faře koná šestá víkendová duchovní obnova s názvem Znovu 

zakusit modlitbu Fiat. 

Obnovy vede P. Tomas van Zavrel. 
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

Cesta efektivní komunikace 

Diecézní centrum pro rodinu pod vedením Mgr. Martiny Fürstové zve manželské páry  

i jednotlivce na podzimní interaktivní kurz Cesta efektivní komunikace. Kurz se skládá 

z pěti večerů, vždy ve čtvrtek od 18.00 - 21.00. Začínáme 10.10. a končíme 7.11. 2024. 

Kurz bude probíhat na Pastoračním středisku, Široká 27, České Budějovice. Více 

informací získáte na t. č.: 731 402 820 nebo na e-mailu: dcr@bcb.cz. Kurz je zaměřen 

na prevenci komunikačních těžkostí, které mohou komplikovat naše rodinné i pracovní vztahy. Prosíme, 

nabízejte dál.   
 

Tematická setkání pro manžele 

Přehled témat a možnost objednání na webu: Centra – Diecézní centrum pro rodinu – Tematická setkání, 

nebo zde.  
 

Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy  

Ve vašich vikariátech můžete nabídnout rubriku Vztahy, vztahy, vztahy, kterou najdete v časopisu Setkání. 

Tato rubrika podporuje trvalé a harmonické vztahy v manželství. Díly zveřejněné v Setkání naleznete také na 

našem webu Centra – Diecézní centrum pro rodinu – Vztahy, vztahy, vztahy, můžete kliknout zde. Na 

prázdniny přibude 19. díl.  
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

Ktiš pro mladé 

https://ktispromlade.cz/index.php  

Spolek Ktiš pro mladé z. s. je nestátní neziskovou organizací, která vychází z křesťanských principů a sdružuje 

aktivity mladých lidí českobudějovické diecéze. 

Zaměřuje se na pomoc při výchově, formaci a rozvoji osobnosti mladého člověka se zvláštním zaměřením 

na účelné využití volného času.  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:dcr@bcb.cz
https://prolidi.bcb.cz/cs/tematicka-setkani-pro-manzele-rodiny
https://prolidi.bcb.cz/cs/vztahy-vztahy-vztahy
https://ktispromlade.cz/index.php


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
5 
 

 

Činnost spolku probíhá pod vedením místních dobrovolníků formou pravidelných setkávání zájmových 

skupin, společenství mládeže, pořádáním krátkodobých akcí a organizací dětských letních táborů. Pracujeme 

jak se členy spolku, tak s neorganizovanými dětmi a mládeží. 

Důležitou součástí naší činnosti je také práce s mládeží v Diecézním centru života mládeže Ktiš, které 

využíváme jako naši základnu (DCŽM KTIŠ). 

Jako nestátní nezisková organizace můžeme svou činnost vykonávat jen za pomoci finančních prostředků 

poskytnutých z různých grantových programů, dotačních projektů a darů jednotlivých přispěvatelů (členové, 

obce, podniky...). Všem dárcům za jejich štědrost mnohokrát děkujeme. 
 

Pomozte nám pořídit fotovoltaiku na centrum pro mládež 

Centrum na Ktiši neslouží jen jako zázemí pro aktivity našeho spolku Ktiš pro mladé, ale také je využíván 

jinými organizacemi, např. školami, neziskovkami apod. k pořádání svých akcí všeho druhu. Instalací nové 

fotovoltaické elektrárny chceme výrazně snížit náklady na provoz objektu, což nám pomůže, mimo jiné, 

udržovat stále nízké ceny za pronájem centra. 

Detailní informace o projektu a jakým způsobem můžete přispět najdete na portálu Donio.  
 

Animátorský kurz 

Formy a metody kurzů se dynamicky rozvíjejí tak, aby co nejlépe reflektovaly aktuální situaci a potřeby 

mladých lidí a vedly animátory k osvojení postojů, znalostí a dovednost potřebných k naplnění jejich poslání 

mezi vrstevníky, zejména ve farnostech. 

Kurz je určen pro mladé křesťany od 15 do 20 let (pokud máš o kurz zájem, ale nespadáš do této věkové 

kategorie, napiš nám a domluvíme se). Kurz je dvouroční a je rozdělen do deseti víkendů. 

Cena je rozdělena na kurzovné a stravné. Na začátku každého školního roku zaplatíš 1000 korun na 

kurzovné a každý víkend tě bude stát 300 korun abychom zaplatili stravu. (Reálná cena jednoho víkendu na 

osobu činí 1000 korun) 

Víkend začíná vždy v pátek večeří a končí v neděli kolem 14:00. 

Jednou z podmínek pro účast v kurzu je přítomnost na stanovených víkendech. Nepřítomnost je možná po 

domluvě a jen v nutných případech. 

Více informací s možností přihlášení zde.  
 

Celostátní setkání animátorů v Kroměříži, 12. 8. – 17. 8. 2024 

Setkání je pro všechny mladé lidi, kteří jsou aktivní ve farnostech nebo společenstvích, a pro ty, kteří by se  

v nich chtěli aktivně zapojit. Také je určeno všem účastníkům a absolventům animátorských kurzů, kteří se 

touží více vzdělávat a rozvíjet ve službě. 

Příjezd v pondělí 12. 8. od 14 hodin, konec setkání v sobotu 17. 8. po obědě.  

Na setkání se mohou přihlásit mladí lidé starší 16 let, kteří aktivně působí ve své diecézi nebo farnosti. 

Účastník, který nesplňuje věkový limit se může přihlásit pouze po dohodě se svým DCM. Jednotlivé přihlášky 

bude schvalovat a potvrzovat příslušné DCM. 

Podrobné informace o ceně a přihlašování najdete na: https://csa.aksm.cz/  
 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://donio.cz/fotovoltaika-na-dczm-ktis
https://ktispromlade.cz/blog_clanek.php?clanek=8066
https://csa.aksm.cz/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
6 
 

 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

Festival Boží den, 7. 9. 2024 v České Budějovice 

Multižánrový festival Boží den chce obyvatelům a návštěvníkům nabídnout prožití jedinečného Božího dne 

na krásném místě uprostřed města a zakusit Boží dotek. Letos se koná v Českých Budějovicích stejně jako 

vloni na Sokolském ostrově, a to od 11:00 do 19:00. 

V základní nabídce festivalu jsou vždy aktivity pro děti a dospělé, venkovní posezení při hudbě, kafírna, 

kde je možnost si popovídat... A protože Boží den bez Boha není možný, tak zazní ni i písně chval  

a návštěvníci, které něco v životě trápí, mohou využít přímluvnou modlitbu nebo duchovní rozhovor. 

Více na https://www.boziden.cz/  
 

Škola křesťanského života a evangelizace, 13. – 15. 9. 2024 fara Hosín 

Možnost přihlášení na formační duchovní obnovu na Hosíně – zde. 
 

Konference o evangelizaci 2024 

Již VI. ročník Konference o evangelizaci se uskuteční 15. – 16. 11. 2024 v Pastoračním středisku v Praze-

Dejvicích. Hosté konference budou Marcin Zieliński, Mons. Jan Graubner, P. Vojtěch Koukal, Pavol Strežo, 

Gedeon Worship a další. 

Stravu (v pátek oběd a večeři, v sobotu oběd) lze objednat, ubytování zajištěno není.   

Program, přihláška zde.  
 

Národní misijní kongres, 19. 10. 2024 Litoměřice 

Kongres je určen zvláště dětem zapojeným do Papežského misijního díla dětí (PMDD) a je vyvrcholením 

misijního úsilí dětí. Je to příležitost pro vzájemné poznání, získání nápadů pro práci s dětmi a prožití radosti 

ze společně strávených chvil při hře a modlitbě. 

Letos se misijní kongres uskuteční v Litoměřicích 19. 10. 2024. 

Program: 

10:00 mše svatá v katedrále sv. Štěpána s biskupem Stanislavem Přibylem 

Oběd z vlastních zásob 

Odpolední hra po městě aneb Pojďme najít ztracený kalich 

Předpokládaný konec 16:30 – 17:00. 

Je dobré se dopředu zaregistrovat. Více se dozvíte zde. 

Možnost ubytování je u sv. Štěpána v Diecézním domě kard. Trochty (dříve budova kněžského semináře). 

Prosíme misionáře, kteří potřebují ubytování, aby se obraceli sami přímo na hostel: www.inprincipio.cz. 
 

Nabídka na prázdniny: 

Moje prázdniny v kostele  

Sada obrázků k nedělním evangeliím na léto 2024, která zvláště mladším dětem může 

zpříjemnit účast na bohoslužbách. Obrázky včetně návodu jsou na webu Papežských 

misijních děl, je možné si je stáhnout, vytisknout a poskládat do čtvercového sešitku. Do 

něho si pak děti každou neděli zapisují, ve kterém kostele byly. Mohou si vybarvit i obrázky. 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.boziden.cz/
https://www.mounthosin.cz/akce/
https://www.credonf.cz/blog/konference-o-evangelizaci-2024
https://www.dltm.cz/narodni-misijni-kongres
http://www.inprincipio.cz/
https://www.missio.cz/aktuality/moje-prazdniny-v-kostele/#prettyPhoto
https://www.missio.cz/aktuality/moje-prazdniny-v-kostele/#prettyPhoto


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
7 
 

 

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO SENIORY 
 

Světový den prarodičů a seniorů 28. 7. 2024 

Papež František zvolil motto: "Neopouštěj mě ve stáří". 

Více naleznete zde.  
 

Koncerty do domovů seniorů Pro potěchu duše 

Otec Tomas van Zavrel nabízí koncert Pro potěchu duše, v němž bude střídat lidovky a evergreeny, aby si lidé 

mohli zazpívat s ním, a srozumitelné příběhy pro potěšení a povzbuzení. Program je cca na 60 minut.  

Doporučená cena 4.000 Kč (případně je možné se domluvit). 

Koncert můžete, prosíme, nabízet v domovech pro seniory ve vašich vikariátech. Je možné objednávat  

v červenci a v srpnu vždy v dopoledních hodinách. Objednávky je možné posílat na adresu hojkova@bcb.cz.  
 

Univerzita pro prarodiče a vnoučata PAV, TF JCU v Českých Budějovicích 21. 9. 2024 
 

Seniory a děti čeká netradiční setkání nad knížkami v prostorách Teologické fakulty  

i akční venkovní hra v režii studentů pedagogiky volného času. Program je zaměřený 

na podporu mezigeneračního dialogu, rozvoj komunikačních dovedností, kritického  

a tvůrčího myšlení, emoční inteligence a čtenářství.  

Společnou akci pro prarodiče a jejich vnoučata pořádá Teologická fakulta v sobotu 21. září. Přihlášení je 

možné do 15. 9. 2024. Cena je 200 Kč. Přihlásit se 
 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

POZVÁNKY V NAŠÍ DIECÉZI 
 

Červencová první sobota na Lomci s novoknězem Vojtěchem Razimou, 6. 7. 2024 

Od 17:00 možnost novokněžského požehnání a v 18:00 následuje mše svatá.  
 

Malá lesní pouť 2024 v kapli Panny Marie Lurdské v Chrobolech, 6. 7. 2024 13:45 - 17:10 

Součástí letošního programu bude kromě mše svaté a tradičního přátelského setkání s občerstvením  

u pramene také hudební vystoupení folklórního souboru „Libín – S“. Program naleznete zde.  
 

Koncert „Bonsai č. 3“ na poutním místě Svatý Kámen, 6. 7. 2024 18:00 - 21:00 

Kapela Bonsai č.3, která hraje romantický folk s violoncellem, zve 6. července na koncert na poutním místě 

Svatý Kámen. Podle legend se tam pastýřům zjevila Panna Maria s anděly, kteří rozdělili velký kámen na dvě 

části, jež se od sebe stále vzdalují. Až bude prostor mezi balvany tak velký, že jím projede vůz se senem, 

nastane podle pověsti konec světa. Hostem na koncertě bude hlavní kaplan Armády ČR Jaroslav Knichal. Je to 

katolický kněz, který byl na zahraničních misích v Iráku, v Kosovu a v Afghánistánu. Součástí koncertu bude 

beseda, před koncertem bude mše svatá. Jedním z cílů koncertu je upozornit na výjimečné místo, na poutní 

areál, který se po roce 1989 povedlo obnovit. Více zde. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.bcb.cz/cs/novinky/2024-06-svetovy-den-prarodicu-a-senioru-2024
mailto:hojkova@bcb.cz
https://eshop.jcu.cz/simplifyworks/eoc/public/programs/470767486
https://www.bcb.cz/udalosti/chroboly-mala-lesni-pout-2024/
https://www.bcb.cz/udalosti/svaty-kamen-koncert-bonsai-c-3/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
8 
 

 

Letní pouť 2024 na Římově, 7. 7. 2024 07:00 - 16:00 

Srdečně zveme na římovskou letní pouť ke svátku Navštívení Panny Marie a posvěcení římovské Lorety  

v roce 1650. Následující neděli (14. července) bude svou primiční mši svatou sloužit novokněz P. Jan Vatter 

FSSP. Program pouti najdete zde. 
 

Křemešnické léto 2024 

Pozvánky, informace zde.  
 

Kurz pro amatérské kostelní varhaníky, 29. 7. 2024 9:00 - 2. 8. 2024 12:00 

Kurz se koná v kostele Panny Marie Bolestné na Dobré Vodě u Č. Budějovic. Můžete nabízet: Chcete si blíže 

porozumět s improvizací? Chcete výrazně posunout své možnosti dostupným způsobem? Chcete poznat 

nové kolegy? Přijeďte a nebojte se rozšířit své obzory! Lektor Martin Kubát (www.kubat-varhanik.cz) je 

improvizátorem, který ví, jak naučit improvizovat každého, kdo o to stojí. Více informací zde.  
 

Prázdninové setkání přátel časopisu DUHA v Putimi, 24.8.2024 od 11:30 do 18:00 

Od 11.30 příprava na bohoslužbu, nácvik písní, ve 12:00 Anděl Páně a mše svatá v kostele sv. Vavřince. 

Letošní setkání poctí svou návštěvou Mons. Dávid Tencer OFMCap., biskup diecéze Reykjavík (Island). 

Od 13:00 bude pohoštění na farní zahradě, od 14:00 program pro děti, soutěže, tvoření, návštěva rodinné 

ZOO, od 14:30 beseda s panem biskupem nejen o islandském počasí. Od 16:00 na účastníky čeká Slepičí 

pohádka od Tomáše Velzela. Přijeďte celá rodina nebo si uspořádejte farní výlet! 

Prosíme, pokud přijedete větší skupina, ohlaste se: info@mojeduha.cz nebo tel. 731 402 878. 
 

Zářijová první sobota na Lomci s doc. Jiřím Jankovským, 7. 9. 2024 

Na téma „Jak studovat, aby mi vzdělání pomohlo ve snaze být dobrým člověkem“  

V 16:00 povídání, následuje možnost přistoupit ke svátosti smíření, rozhovoru s psycholožkou, přímluvné 

modlitby a jiné. Od 18:00 je mše svatá.   
 

Ignaciánské exercicie – uspořádej si život na Lomci, od 15.9.2024 18:00 do 20.9.2024 14:00 

Intenzivní ignaciánské exercicie zaměřené na uspořádání svého života a na hledání svého místa ve světě ve 

světle evangelia. Jejich cílem je vnitřně zakoušet Boží přítomnost v našem životě, jeho péči o náš život  

a rozlišení některých překážek, které nám brání čerpat z dynamiky života v Duchu. Exercicie probíhají  

v přísném mlčení s individuálním doprovázením. Součásti nabídky je také možnost denní účasti na mši svaté. 

Kurz není vhodný pro lidi v aktuální závažné životní krizi nebo lidi v psychiatrické léčbě. 

Cena: 6 500 Kč jednolůžkový pokoj, 5 500 Kč dvojlůžkový pokoj. Přihlašování na www.lomec.cz.  

Kurz vede: P. František Hylmar SJ – kněz, teolog, jezuita. 
 

Exercicie pro každého – hudba jako epifanie na Lomci, 23.9.2024 18:00 – 27. 9.2024 14:00 

Exercicie, při kterých se pracuje s úžasem jako zdrojem duchovního poznání při vnímání hudebního díla. Kurz 

tedy není určen výhradně pro hudebníky, ale pro každého, kdo rád hudbu poslouchá. 

Během exercicií je také dostatek prostoru ticha. Podmínkou účasti je absolvování celého kurzu. Kurz není 

vhodný pro lidi v aktuální závažné životní krizi nebo lidi v psychiatrické léčbě. Přihlašování na www.lomec.cz.  

Cena: 5500 Kč jednolůžkový pokoj, 4500 Kč dvojlůžkový pokoj. 

Kurz vedou: Mikoláš Troup – korepetitor, varhaník a skladatel a Michal Pulec – kněz, farář v Táboře. 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.bcb.cz/udalosti/rimov-letni-pout-2024/
http://matice-kremesnicka.cz/index.php/uvodni-stranka-2/11-akce/114-kremesnicke-leto-2024
http://www.kubat-varhanik.cz/
https://www.bcb.cz/udalosti/dobra-voda-u-c-budejovic-kurz-pro-amaterske-kostelni-varhaniky/
mailto:info@mojeduha.cz
http://www.lomec.cz/
http://www.lomec.cz/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
9 
 

 

Manželské večery v Ledenicích, od 30. 9. 2024 (19:00 - 21:30) 

Manželské večery se budou konat po dobu osmi pondělků od 30. 9. do 4. 11. vždy od 

19:00 hodin do 21:30 hodin v sále U Králů. 

Můžete nabídnout manželským párům, které se mohou těšit na rozhovory ve dvou, 

dobrou večeři při svíčkách s dezertem, praktickou prezentaci a příjemnou atmosféru. 

Tématy jednotlivých setkání budou společný čas, řešení konfliktů, síla odpuštění, rodiče partnera, dobrý sex, 

umění komunikace a pět jazyků lásky. 

Přihlásit je možné do 15. 9. na emailovou adresu: jvp@seznam.cz. Podrobné informace najdete na webu 

https://www.manzelskevecery.cz. 
 

Webinář – Podzimní univerzita 
 

Webinář je způsob, jak něco z poutního místa Lomec může doputovat až k vám domů. 

Děje se skrze online platformu, takže Vám stačí jen počítač/mobil a připojení k internetu. 

Celý podzim / 3 cykly / 9 přednášek. Cena – jeden cyklus 500 Kč/ 3 cykly 1 000 Kč.   

Registrace možná do: 20. 9. 2024 (u dalších jednotlivých cyklů lze i  později).  

Více informací a možnost přihlášení Akce - LOMEC.  
 

Září – Pavel Hošek, evangelický farář a teolog – Náboženství a společnost 

Říjen – Anna Mátiková, paulínka, biblistka – Stvoření, potopa a babylonská věž 

Listopad – David Vopřada, kněz, patrolog – Život prvních křesťanů  
 

Další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

POZVÁNKY MIMO NAŠI DIECÉZI 
 

Františkova ekonomika 

https://www.frantiskovaekonomika.org/ 

Motivujeme a podporujeme mladé lidi, aby se stali aktivními aktéry ve společnosti. 

"Drazí mladí lidé, nechte vyvstat své nápady, sny a jejich prostřednictvím přineste světu, církvi a ostatním 

mladým lidem proroctví a krásu, které jste schopni. Vy nejste budoucnost – vy jste přítomnost. Další 

přítomnost. Svět potřebuje vaši odvahu. Teď" (Papež František) 
 

Letní škola „Obnov můj dům“, Klášter Porta Coeli u Tišnova, 16. - 18.8. 2024 

Jak naplňovat poslání církve skrze její sociální učení? 

„Cílem Letní školy je vytvořit inspirativní prostor plný diskuzí a workshopů zabývající se aktuálními 

environmentálními a sociálními výzvami církve a společnosti.“ Škola je pro mladé ve věku 20 – 35 let. 

Více informací a přihlášky do 7. července zde.  
 

Intenzivní kurz výroby biblických postaviček v Olomouci, 22. 7. - 28. 7. 2024 

Tentokrát bude kurz umístěn v Arcibiskupském kněžském semináři (Žižkovo náměstí), bude pouze týdenní, 

ale kapacita umožňuje přihlášení většího počtu lidí. K dispozici 50 lůžek v 25 pokojích. Na kurzu si vyrobíte 6-

10 biblických postaviček, naučíte se s nimi pracovat. Součástí kurzu výroby biblických postaviček je i praktická 

práce s vybraným úryvkem z Bible. Více informací s možností přihlášení zde.  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://biskupstvicb.blob.core.windows.net/imagehandler/biskupstvicb.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/2682_02682/0gGXOr/m_max__w_1440__o/manzelske-vecery-2024_cropped.jpeg
mailto:jvp@seznam.cz
https://www.manzelskevecery.cz/
https://www.lomec.cz/akce#kalendar
https://www.bcb.cz/udalosti/
https://www.frantiskovaekonomika.org/letniskola
https://biblickedilo.cz/prace-s-bibli-a-kurzy/aktualni-kurzy/intenzivni-kurz-vyroby-biblickych-postavicek-olomouc-7/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
10 
 

 

Letní kurz Katecheze Dobrého Pastýře v Pardubicích, 19. – 23. 8. 2024 

Letní kurz se v Salesiánském středisku mládeže v Pardubicích.  

Kurz je vhodný pro katechety, kněze, další pastorační pracovníky a pro rodiče malých dětí. Kromě 

dovedností nutných k realizaci programu ve vybrané věkové skupině získáte též vhled do celého konceptu 

uceleného programu pro děti od 3 do 12 let.  

Kurz pro úroveň I se týká katecheze s dětmi předškolního věku a pokud se začíná, tak je to možné  

i s dětmi do 8 let věku.  

Kurz pro úroveň II předpokládá absolvování úrovně I, kterou rozvíjí pro realizaci katecheze ve věkové 

skupině dětí mladšího školního věku, tj. 6–9 let.  

Více informací s možností přihlášení zde.  
  

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 
 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18, 110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Jan Dobraczyński – Stín Otce. Příběh o Josefovi z Nazaretu 

Pro neutuchající zájem čtenářů vychází slavný román o Josefovi z Nazareta už v šestém vydání.  

V podání Dobraczyńského nám tato tajemná biblická postava doslova ožívá před očima a s ním  

i neklidná, složitá doba, kdy se Josef na Boží pokyn ujímá role manžela Panny Marie a Ježíšova 

pozemského otce. Kniha zachycuje dramatické peripetie Svaté rodiny, ale i její každodenní život, 

který se odvíjí v atmosféře napjatého očekávání Mesiášova příchodu, to vše na pozadí hrůzovlády 

krále Heroda Velikého.   

brož., 336 s., 269 Kč  

 

Jacques Philippe – Kdybys znala Boží dar… 

Křesťanství se nezakládá na lidském úsilí, ale na Boží milosti, která se dává zdarma. Zlatou nití 

této knihy je právě „umění přijímat“ – přijímat milost, přijímat celé bohatství Otcovy milosrdné 

lásky: „Kdybys znala Boží dar…“ (J 4,10), říká Ježíš u studny samařské ženě, která své štěstí hledá 

všude možně, jen ne v Bohu.  

brož., 208 s., 269 Kč 
 

Stormie Omartianová – Z temnot ke světlu 

Asi by vás nenapadlo, jak dramatický životní příběh má za sebou Stormie Omartianová, autorka 

řady bestsellerů o síle přímluvné modlitby.  

brož., 296 s., 349 Kč 
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.katechezedobrehopastyre.cz/news/letni-kurz-kdp-pro-i-a-ii-uroven-pozvanka-do-pardubic/
mailto:objednavky@paulinky.cz


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
11 
 

 

Wilhelm Buntz – Kuřák Bible 

Strhující životní příběh bývalého kriminálníka, který si ve vězeňské cele balí cigarety ze stránek 

Bible, ale s Bohem nechce mít nic společného. Po letech se „prokouří“ až k Novému zákonu: 

Kristova láska je mocnější – a Wilhelm kapituluje. Postupně se z něho vylupuje nový člověk  

s milujícím srdcem…).  

brož., 264 s., 325 Kč 
 

Žalmy v překladu Václava Renče: k modlitbě, k rozjímání i ke studiu 

Dárková publikace Žalmů v překladu Václava Renče vychází u příležitosti 30. výročí působení 

Dcer sv. Pavla v České republice. Po odborném úvodu následuje všech 150 žalmů, opatřených 

krátkým úvodem a závěrečnou modlitbou.  

váz., 440 s., 399 Kč  
 

 

Sherry Weaver Smithová – Vlk a štít: Dobrodružství se sv. Patrikem 

Dobrodružný příběh se odehrává v pátém století na ostrově zvaném Irsko, v době, kdy žil svatý 

Patrik. A právě s ním se setkává jedenáctiletý chlapec Kieran, který se stará o osiřelé vlčí mládě, 

jemuž hrozí nebezpečí. Kieran zároveň hledá štít, který by byl natolik silný, aby ochránil jeho 

samého i ty, kdo jsou jeho srdci nejbližší. Najde ho? 

brož., 159 s., 185 Kč 
 

Evangelium na každý den 2025 

Knížka kapesního formátu je každodenním průvodcem pro ty, kdo touží číst a rozjímat 

evangelium v rytmu liturgie církve. Evangelní úryvek příslušného dne je doprovázen krátkým 

komentářem. Podněty k rozjímání na rok 2025 připravil P. Petr Karas. Evangelium dne je 

uvedeno v plném znění. Nechybí však odkaz na ostatní liturgická čtení a informace o slavnosti, 

svátku či památce daného dne. 

brož., 488 s., 149 Kč 
 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/, zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně – Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

papež František – Nic než důvěra. Apoštolská exhortace C’est la Confiance o svaté Terezii z Lisieux 

Terezie z Lisieux je jednou z nejznámějších a nejoblíbenějších světic na světě. Podobně jako 

svatého Františka z Assisi ji mají rádi i ti, kteří nejsou křesťany, a dokonce i nevěřící. Papež 

František jí v exhortaci C’est la Confiance věnuje zvláštní pozornost a ukazuje, čím je tato mladá 

dívka inspirativní pro nás. V době plné izolovaných jedinců uzavírajících se do svých bublin a ulit 

vlastních zájmů nám ukazuje krásu života jako daru. Brožovaná, 52 s., 99 Kč.  
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
12 
 

 

Les Miller – Velké postavy světových náboženství 

25 otázek a odpovědí 

Kdo jsou zakladatelé světových náboženství? Jak se jmenují jejich posvátné knihy? Jak uctívají 

Boha a které tradice zachovávají židé, křesťané, muslimové či sikhové? 

Svět je dnes jednou velkou globální vesnicí. Chceme-li se vyhnout náboženským konfliktům, je 

třeba objevovat, co nás spojuje a co odlišuje. Tato příručka nás seznamuje s Abrahámem, 

Mojžíšem a Davidem, s Ježíšem, apoštoly Petrem a Pavlem i Martinem Lutherem,  

s Mohamedem, Buddhou a guruem Nánakem. Nakonec si můžeme srovnat znění zlatého 

pravidla („co chcete, aby lidé dělali vám, dělejte i vy jim“) v různých duchovních směrech. 

Knížku plnou faktů i zajímavostí ocení mladí i dospělí čtenáři, učitelé a studenti společenských věd a základů 

evropské kultury. Stane se vhodným průvodcem pro ty, kdo neznají světová náboženství do hloubky a hledají 

přístupný text, jenž je do pestrého světa náboženství uvede.  

Brož., 96 s., 199 Kč 
 

DIECÉZNÍ KATECHETICKÉ CENTRUM A VSTUPY DO ŠKOL - BISKUPSTVÍ BRNĚNSKÉ  
https://kc.biskupstvi.cz/aktuality/ 
 

Památky na svátost – nová nabídka 

Nabízíme 3 druhy památek na iniciační svátosti: 

Památka na svátost – 1. sv. přijímání (2 varianty – bílá nebo modrozelená), obrázek 

namalovala Hana Dostálová. 

Památka na svátost – univerzální památka, dovnitř se dopíše také druh svátosti, obrázek 

malovala Jana Šprtová 

Formát A4 (po přehnutí A5), dovnitř se doplní osobní údaje a datum. Součástí není obálka. 

Cena jednoho listu 10 Kč, objednání na e-mailu kc.brno@biskupstvi.cz.  
 

Tyto pomůcky přikládáme i přesto, že hlavní čas prvních svatých přijímání už byl. 
 

Nové druhy vystřihovánek 

Kněz s ornáty – vystřiženou papírovou postavičku kněze lze "obléct" do ornátu příslušné 

liturgické barvy. 

Zpovědnice - skládanka s průběhem svátosti smíření - potěší hlavně prvokomunikanty. 

Cena každé z pomůcek je 6 Kč, objednání na kc.brno@biskupstvi.cz, nebo na tel: 533 033 308. 
 

 
 

 
 

 

Videokurz o duchovním životě 

K Roku modlitby brněnské diecézní katechetické centrum zpřístupnilo videokurz o duchovním 

životě. Kurz vytvořil P. ThLic. Ludvík Bradáč, Th.D. pro kurz Katecheta. Dostupný je pro vás na  

https://www.youtube.com/playlist?list=PLRbT9Xwvg8Yx8AA9ny_faHza4-dQQK3-M 

Obsah naleznete zde. 
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://kc.biskupstvi.cz/videokurz-o-duchovnim-zivote/
https://kc.biskupstvi.cz/aktuality/
mailto:kc.brno@biskupstvi.cz
https://www.youtube.com/playlist?list=PLRbT9Xwvg8Yx8AA9ny_faHza4-dQQK3-M
https://kc.biskupstvi.cz/storage/vzdelavani/_videa.pdf


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
13 
 

 

MOJE DUHA  
 

 

PŘEDPLATNÉ ČASOPISU DUHA K JUBILEJNÍMU ROKU 2025 

pro děti, které rády otevírají brány do neznáma, a pro dospělé, kteří se je nebojí 

doprovázet 

Zahrnuje 15 čísel včetně adventního kalendáře od září do června.  

Při objednávce během školního roku vám čísla zašleme zpětně od září. Základní cena 

činí 500,00 Kč S DPH, množstevní slevy zjistíte na https://petrinum.com/predplatne-

20242025/764-predplatne-20222023.html.   
  

Ke každému číslu online další nápady a metodická podpora na www.mojeduha.cz.  

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI SLUŽBU   

A VYPROŠUJEME VÁM  POŽEHNANÉ LÉTO  

PLNÉ ODPOČINKU, KRÁSNÝCH SETKÁNÍ CH  

A CHVIL V BOŽÍ BLÍZKOSTI.  
  

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://petrinum.com/predplatne-20242025/764-predplatne-20222023.html
https://petrinum.com/predplatne-20242025/764-predplatne-20222023.html
http://www.mojeduha.cz/


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
14 
 

 

PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Z PASTORAČNÍHO STŘEDISKA 
 

Rok modlitby ve Strašíně  
 

Setkání sušického vikariátu v rámci Roku modlitby se uskutečnilo 1. června na krásném poutním místě  

v kostele Narození Panny Marie ve Strašíně za přítomnosti otce biskupa Vlastimila Kročila. 

Celá fotogalerie ke zhlédnutí zde.         Foto: Mirka Dolanská 
 

                   
 

             

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.clovekavira.cz/detail-galerie/747468ec-81c0-4a74-889f-490d31e9d15b


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
15 
 

 

Kurz Cesta efektivní komunikace na Hosíně 
Poslední květnovou neděli jsme na Hosíně zahájili kurz Cesta efektivní komunikace. Po večeři a skvělém 

zákusku jsme se směle pustili do komunikačních dovedností. Druhé pokračování kurzu Cesta efektivní 

komunikace bylo zaměřeno na jádrová přesvědčení, která ovlivňují naší vzájemnou komunikaci. Další 

pokračování bude v září.  
 

         
Diecézní centrum pro rodinu 

 

Škola Marie v květnu 
 

Další duchovní obnova Školy křesťanského života a evangelizace proběhl 17. - 19. 5. na Hosíně. Všem 

pomocníkům i účastníkům děkujeme a budeme se těšit opět na dalších setkáních! To nejbližší bude v září.  

Pastorační středisko  

  

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
16 
 

 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU TÁBOR 
 

Dětská vikariátní pouť 
V pondělí 27.5. 2024 se v Jistebnici konala pouť dětí táborského vikariátu. Tématem letošní pouti byl Rok 

modlitby a modlitbou z různých úhlů pohledu jsme se zabývali celý den. Tou první a největší modlitbou byla 

na začátku mše svatá v kostele sv. Michaela. A byla to modlitba velmi radostná! Jistebnická scholička do 

hudebního doprovodu dala celá svoje srdce a všichni se k ní mohli připojit nejen zpěvem, ale i máváním 

barevnými stužkami. Na farní zahradě se děti naučily modlit pohybem a na strom proseb a díků zavěsit svoji 

osobní modlitbu. Na věži kostela se mimo jiné dozvěděli o zvonech, které svolávají k modlitbě, na stanovišti 

nazvaném Ora et labora si 

vyzkoušely práci restaurátora 

našeho kostela a hudební kvíz je 

čekal na stanovišti modlitba  

v hudbě. Společně jsme se pak 

vydali ke kapli sv. Maří Magdaleny 

nad Jistebnicí, kde si děti mohly 

zahrát hry, odpočinout si  

u pohádkové babičky, zapálit 

svíčku v kapli nebo se jen kochat 

krásnými výhledy do okolí. Po 

závěrečném požehnání a krásně 

prožitém dni se pak malí poutníci 

se svým doprovodem vraceli domů. 

Marie Šittová, foto: Marie Kulhánková 
 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
17 
 

 

 
 

 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU JINDŘICHŮV HRADEC 
 

Pestrý konec školního roku a pozvání na pouť v Jindřichově Hradci 
 

Kromě mnoha místních poutí v okolních kostelících a kapličkách jsme s vrcholícím školním rokem prožili  

v Jindřichově Hradci několik krásných událostí.  

Víkend na přelomu května a června byl ve znamení dětí a prvního přijetí svátostí. Už v pátek 31. 5. byla 

pro děti a jejich rodiny připravena kající bohoslužba. V neděli 2. 6. při dopolední mši svaté pak přijalo  

v Jindřichově Hradci 10 dětí poprvé Pána Ježíše ve svátosti Eucharistie. 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
18 
 

 

 
 

Foto: Michal Žoudlík 
 

Hned několik dní nato, v úterý 4. 6. v podvečer k nám do kostela sv. Kateřiny zavítal známý salesiánský 

kněz a spisovatel P. Ladislav Heryán. Sloužil mši svatou a následně další hodinku zpíval, vyprávěl, jak on sám 

chápe a prožívá víru v Boha v každodenním životě, a taky přátelsky hovořil s lidmi a podepisoval svoje knihy. 

Účast byla veliká a program inspirativní. 
 

         Foto: Marie Petrů 

 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
19 
 

 

Následující pátek 7. 6. jsme pak podobně jako v mnoha jiných farnostech připravili program k Noci 

kostelů. Letos měla v Jindřichově Hradci těžiště v klášterním kostele sv. Kateřiny. Zajímavým bodem 

programu s velkou návštěvností byla "Módní přehlídka liturgických oděvů", která provedla návštěvníky všemi 

obdobími liturgického roku, a to nejen ukázkou kněžských rouch a liturgických předmětů (zvláštní 

poděkování patří panu proboštovi Ivo Prokopovi, že se stal pro tuto akci „modelem“), ale i čtením z Písma 

svatého, komentářem a ukázkami hudebního doprovodu v podání Chrámového sboru Adama Michny. 

Rozloučení se školním rokem pro děti, které se účastnily výuky náboženství, se letos z důvodu 

rekonstrukce budovy fary muselo přesunout do náhradního zázemí Charity. Opékání špekáčků a hry dětem 

nepřekazily ani ztížené podmínky. Farní příměstský tábor se ale z provozních důvodů v tomto roce konat 

nebude. 

Marie Petrů 

   Foto: Jiří Kubát 

 

Pozvánka na vikariátní poutní setkání do kostela sv. Kateřiny  
 

V rámci prázdninového programu všechny srdečně zveme na srpnové vikariátní modlitební zastavení 

v předvečer jindřichohradecké porciunkulové pouti. V sobotu 3. 8. v podvečer nás v bývalém františkánském 

kostele sv. Kateřiny navštíví generální vikář Mons. David Henzl ke společné modlitbě růžence (16:30), slavení 

mše svaté (17:00) a následnému neformálnímu setkání s věřícími (18:30). Liturgii hudebně doprovodí 

Chrámový sbor Adama Michny. V neděli 4. 8. pak tamtéž proběhne jako každý rok hlavní odpustková pouť 

Porciunkule s rozšířenou možností svátosti smíření. V průběhu dopoledne se budou slavit tři mše svaté (8:00, 

9:30, 11:00). Odpoledne pouť zakončí modlitba litanií se svátostným požehnáním (14:30). 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
20 
 

 

 

 

UDÁLOSTI VE VIKARIÁTU PELHŘIMOV  
 

 

První svatá přijímání   
 

 

První svaté přijímání na Křemešníku v neděli 9. června 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Foto: Štěpánka Hrdinová  

První svaté přijímání v Pelhřimově v neděli 16. června  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fot:o Josef Novák 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
21 
 

 

První svaté přijímání v Nové Cerekvi v neděli 2. června 

Foto: Eliška Klímová 

SíťFest v Nové Cerekvi 
 

SíťFest je akce pro děti na konci školního roku. Konal se v pátek 14.6. a byl letos sportovně zaměřen v duchu 

blížících se letních olympijských her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: E. Dušková 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, červenec a srpen 2024, 3/2024 
22 
 

 

Po stanovištích následoval ještě ohýnek a volná zábava na farní zahradě. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Hanka Pechová 
 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12

